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Teresina, 3 de junho de 2022 

ATENÇÃO: chuva de acumulado forte no NORTE do estado entre 03 

e 04/06/2022. No CENTRO-NORTE, chuva de moderada 

intensidade podendo acontecer episódios fortes em algumas 

áreas. 
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VOLUME DOS RESERVATÓRIOS EM 03/06/2022 

 

Figura 1 - Volume dos reservatórios em 03/06/2022 

 Fonte: SEMAR-PI/ANA 

 
 

 

   EVOLUÇÃO DO VOLUME DOS RESERVATÓRIOS DO PIAUÍ EM 02 DE JUNHO (2019-2022) 

 

Figura 2. Evolução do volume dos reservatórios no Piauí em 02 de junho nos anos 2019, 2020, 2021 e 2022   

Fonte: ANA 
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CHUVA, NÍVEL E VAZÃO NA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARNAÍBA 

 

Chuva (mm)    

Código  Nome  Data/Hora Último 4h 8h 12h 
34060000 RIBEIRO GONÇALVES 03/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 

34070000 SÍTIO DO VELHO 03/06/2022 14:45 0.0 3.2 3.2 3.2 

34080000 FORMOSA DO URUÇUÍ PRETO 03/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 

34090000 FAZENDA BANDEIRA 03/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 

34233000 REDENÇÃO DO GURGUÉIA 03/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 

34251000 CRISTINO CASTRO II 03/06/2022 15:30 0.0 0.0 0.0 0.0 

34270000 BARRA DO LANCE 03/06/2022 15:45 0.0 0.0 0.0 0.0 

34340000 PONTE DA ITAUEIRA 03/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 

34471000 SANTA CRUZ DO PIAUÍ II 03/06/2022 15:00 0.0 0.0 0.0 0.0 

34479000 FAZENDA TALHADA II 03/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 

34564000 SÃO JOÃO DO PIAUÍ 03/06/2022 15:15 0.0 0.0 0.0 0.0 

34600000 FRANCISCO AYRES 03/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 

34660000 FAZENDA VENEZA 03/06/2022 14:45 0.0 6.4 11.6 11.6 

34690000 TERESINA - CHESF 03/06/2022 14:45 0.0 0.0 12.2 12.2 

34742000 BEBEDOURO 03/06/2022 15:00 0.0 0.0 0.2 0.4 

34750000 FAZENDA BOA ESPERANÇA 03/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.2 0.2 

34770000 PRATA DO PIAUÍ 03/06/2022 15:15 0.0 0.0 1.8 8.2 

34789000 FAZENDA CANTINHO II 02/06/2022 15:15 0.0 0.0 0.2 0.2 

34879500 LUZILÂNDIA 03/06/2022 15:30 0.0 0.0 0.0 0.0 

34930000 FAZENDA ALEGRIA 03/06/2022 14:45 0.0 0.2 1.4 1.4 

34933000 PEDRA BRANCA 03/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.0 0.0 

34936000 PEDRINHAS 03/06/2022 14:45 0.0 0.2 0.4 0.4 

34940000 ESPERANTINA 03/06/2022 15:45 0.0 0.0 0.0 16.0 

34976000 PIRACURUCA 03/06/2022 14:45 0.0 0.0 4.6 4.6 

34979000 SANGRADOURO 03/06/2022 15:15 0.0 5.2 5.2 17.8 

34980000 TINGUIS 03/06/2022 14:45 0.0 0.0 0.2 0.2 

         Fonte: ANA 

 

 

Vazão (m³/s) 
Código  Nome  Data/Hora Último 4h 8h 

34060000 RIBEIRO GONÇALVES 03/06/2022 15:45 169.7 169.7 169.7 

34070000 SÍTIO DO VELHO 03/06/2022 15:45 159.6 161.1 - 

34090000 FAZENDA BANDEIRA 03/06/2022 15:45 25.7 25.7 25.7 

34251000 CRISTINO CASTRO II 03/06/2022 15:30 8.5 8.5 8.5 

34270000 BARRA DO LANCE 03/06/2022 15:45 19.1 19.1 19.1 

34340000 PONTE DA ITAUEIRA 03/06/2022 15:45 0.2 0.1 0.0 

34479000 FAZENDA TALHADA II 03/06/2022 15:45 2.2 1.6 1.0 

34564000 SÃO JOÃO DO PIAUÍ 03/06/2022 15:15 1.0 1.0 1.0 

34600000 FRANCISCO AYRES 03/06/2022 15:45 5.3 5.6 5.6 

34660000 FAZENDA VENEZA 03/06/2022 15:45 415.9 386.1 372.9 

34690000 TERESINA - CHESF 03/06/2022 15:45 352.4 346.7 335.6 

34742000 BEBEDOURO 03/06/2022 15:00 2.2 2.0 2.0 

34750000 FAZENDA BOA ESPERANÇA 03/06/2022 15:45 1.4 1.6 1.6 

34770000 PRATA DO PIAUÍ 03/06/2022 15:15 21.8 19.9 19.5 

34789000 FAZENDA CANTINHO II 02/06/2022 15:15 37.6 - 26.2 

34879500 LUZILÂNDIA 03/06/2022 15:30 471.6 468.9 466.3 

34930000 FAZENDA ALEGRIA 03/06/2022 15:45 17.6 18.2 18.8 

34933000 PEDRA BRANCA 03/06/2022 15:45 17.6 12.3 8.2 

34936000 PEDRINHAS 03/06/2022 15:45 9.6 8.2 6.9 

34940000 ESPERANTINA 03/06/2022 15:45 47.6 48.8 48.8 

34976000 PIRACURUCA 03/06/2022 15:45 5.1 5.6 5.4 

34979000 SANGRADOURO 03/06/2022 15:15 4.3 4.3 5.2 

34980000 TINGUIS 03/06/2022 15:45 99.5 99.5 102.4 

                                Fonte: ANA 
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Nível (cm) 
Código Nome  Data/Hora Último 4h 8h 

34060000 RIBEIRO GONÇALVES 03/06/2022 15:45 299.0 299.0 299.0 

34070000 SÍTIO DO VELHO 03/06/2022 15:45 221.0 222.0 - 

34090000 FAZENDA BANDEIRA 03/06/2022 15:45 345.0 345.0 345.0 

34251000 CRISTINO CASTRO II 03/06/2022 15:30 259.0 260.0 260.0 

34270000 BARRA DO LANCE 03/06/2022 15:45 183.0 183.0 183.0 

34340000 PONTE DA ITAUEIRA 03/06/2022 15:45 218.0 217.0 215.0 

34479000 FAZENDA TALHADA II 03/06/2022 15:45 208.0 203.0 196.0 

34564000 SÃO JOÃO DO PIAUÍ 03/06/2022 15:15 31.0 31.0 31.0 

34600000 FRANCISCO AYRES 03/06/2022 14:45 76.0 77.0 - 

34660000 FAZENDA VENEZA 03/06/2022 15:45 196.0 185.0 180.0 

34690000 TERESINA - CHESF 03/06/2022 14:45 221.0 218.0 - 

34742000 BEBEDOURO 03/06/2022 15:00 190.0 188.0 188.0 

34750000 FAZENDA BOA ESPERANÇA 03/06/2022 15:45 179.0 180.0 180.0 

34770000 PRATA DO PIAUÍ 03/06/2022 15:15 98.0 95.0 94.0 

34789000 FAZENDA CANTINHO II 02/06/2022 15:15 194.0 - 182.0 

34879500 LUZILÂNDIA 03/06/2022 15:30 223.0 222.0 221.0 

34930000 FAZENDA ALEGRIA 03/06/2022 15:45 195.0 196.0 197.0 

34933000 PEDRA BRANCA 03/06/2022 15:45 314.0 289.0 258.0 

34936000 PEDRINHAS 03/06/2022 15:45 339.0 338.0 337.0 

34940000 ESPERANTINA 03/06/2022 15:45 379.0 380.0 380.0 

34976000 PIRACURUCA 03/06/2022 15:45 250.0 252.0 251.0 

34979000 SANGRADOURO 03/06/2022 15:15 96.0 96.0 102.0 

34980000 TINGUIS 03/06/2022 15:45 238.0 238.0 239.0 

                                Fonte: ANA 
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